
— 4507 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

764

UCHWA£A Nr XXIV/176/09 RADY GMINY KWILCZ

z dnia 23 lutego 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Kwilcz

Poz. 764

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami), zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, Rada Gminy
Kwilcz uchwala: Regulamin wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach i przedszkolu, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Kwilcz.

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. 1. Wysoko�æ, warunki i zasady wyp³acania nauczycie-
lom wynagrodzenia zasadniczego, dodatku za wys³ugê lat,
dodatków specjalistycznych, dodatkowego wynagrodzenia za
pracê w porze nocnej, nagród jubileuszowych, dodatkowego
wynagrodzenia rocznego, zasi³ku na zagospodarowanie, od-
praw nale¿nych z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy oraz z
tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê, wynagrodzenia za
pracê w dniu wolnym od pracy, a tak¿e dodatku wyrównaw-
czego w przypadku nieosi¹gniêcia �rednich wynagrodzeñ, o
których mowa w art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela - okre�la
ustawa Karta Nauczyciela, wydane na jej podstawie przepisy
wykonawcze oraz przepisy odrêbne.

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród okre�la odrêbna uchwa³a Rady
Gminy Kwilcz, podjêta na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy
Karta Nauczyciela.

3. Niniejszy regulamin okre�la wysoko�æ stawek dodat-
ku: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
szczegó³owe warunki ich przyznawania, szczegó³owe warunki
przyznawania dodatku za wys³ugê lat, szczegó³owe warunki
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

§2. 1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ przedszkole
prowadzone przez Gminê Kwilcz.

2) Pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu regulaminu dyrektora szko³y albo inn¹
osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w spra-
wach z zakresu prawa pracy.

3) Nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych przez danego pracodawcê.

4) Klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê.

2. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Szkó³, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Kwilcz.

ROZDZIA£ II

DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Nauczycielowi w zale¿no�ci od osi¹ganych wyni-
ków w pracy mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy. (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami).

§4. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela, w granicach
posiadanych �rodków finansowych przyznaje dyrektor szko³y,
a dla dyrektora szko³y � Wójt Gminy Kwilcz, ustalaj¹c jego
wysoko�æ oraz okres, na jaki zosta³ przyznany.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla
dyrektora nale¿y braæ pod uwagê jako�æ prac zwi¹zanych z
powierzonym stanowiskiem kierowniczym, a w szczególno-
�ci:

1) Organizowanie pracy szko³y zapewniaj¹ce bezpieczne i
higieniczne warunki pracy uczniów oraz pracowników
szko³y.

2) Racjonalne gospodarowanie �rodkami finansowymi w
ramach zatwierdzonego planu finansowego.

3) Wspó³pracê z organem prowadz¹cym.

4) Kszta³towanie przyjaznych relacji w stosunkach z nauczy-
cielami oraz integrowanie zespo³u nauczycielskiego wokó³
wspólnych zadañ.

5) Dba³o�æ o infrastrukturê szko³y oraz prowadzenie dzia³añ
na rzecz rozwoju szko³y.

6) Prowadzenie dzia³añ na rzecz spo³eczno�ci lokalnej.

7) Wspó³pracê z instytucjami i organizacjami wspomagaj¹-
cymi realizacjê programu pracy szko³y.

8) Tworzenie wewnêtrznych regulaminów dotycz¹cych pra-
cy szko³y i ich przestrzeganie.



— 4508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

9) Organizowanie pracy szko³y zgodnie z wytycznymi usta-
lonymi przez organ prowadz¹cy oraz obowi¹zuj¹ce prze-
pisy.

10) Skuteczno�æ promocji szko³y jako placówki i umiejêtno�æ
pozyskiwania innych osób do realizacji dzia³añ na rzecz
rozwoju szko³y.

11) Rzetelno�æ prowadzenia dokumentacji dzia³añ edukacyj-
nych, wychowawczych i opiekuñczych.

12) Prawid³owo�æ opracowania arkusza organizacji pracy szko³y
oraz aneksu do arkusza.

13) Prawid³owo�æ i rzetelno�æ organizacji zajêæ w roku szkol-
nym, w tym przeprowadzenie egzaminów koñcowych w
klasach programowo najwy¿szych.

14) Terminowe i rzetelne sporz¹dzanie i przesy³anie sprawoz-
dañ i informacji finansowych, statystycznych, planistycz-
nych i innych.

15) Terminow¹ i rzeteln¹ korespondencjê.

16) Prawid³owo�æ gospodarowania mieniem komunalnym.

17) Dba³o�æ o standard szko³y, w tym podejmowanie dzia³añ
we w³asnym zakresie tzw. systemem gospodarczym, bez
konieczno�ci anga¿owania �rodków bud¿etowych.

18) Prawid³owe oraz rzetelne prowadzenie akt osobowych
nauczycieli i pracowników administracji i obs³ugi, oraz
dokumentacji zwi¹zanej z nadawaniem stopni awansu
zawodowego nauczycieli, racjonalne i zgodne z przepisa-
mi prawa zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli oraz pra-
cowników administracji i obs³ugi.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla
nauczycieli, nale¿y braæ pod uwagê:

1) Ocenê pracy nauczyciela.

2) Uzyskiwane osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i
opiekuñcze, a w szczególno�ci:

a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy
uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych i
spo³ecznych,

b) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i kszta³towanie
postawy etycznej,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami i pedagogiem
szkolnym,

d) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

e) indywidualna praca z uczniami wybitnie zdolnymi przy-
gotowuj¹cymi siê do olimpiad i konkursów przedmio-
towych,

f) dzia³ania zmierzaj¹ce do rozwijania przez uczniów
ukierunkowanych zainteresowañ i uzdolnieñ.

3) Jako�æ pracy, a w szczególno�ci:

Poz. 764

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
zajêæ,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz o stan techniczny
pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

4) Zaanga¿owanie w realizacjê zadañ niezwi¹zanych z pro-
wadzeniem zajêæ lekcyjnych, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo-
³ach,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y, prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnic-
two w innych rodzajach dzia³añ w ramach wewn¹trz-
szkolnego doskonalenia nauczycieli,

d) podejmowanie innych zadañ zapisanych w statucie
szko³y,

e) programy autorskie.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla
nauczycieli pe³ni¹cych ró¿ne funkcje kierownicze nale¿y braæ
pod uwagê kryteria wymienione w ust. 3 i dodatkowo jako�æ
pracy zwi¹zanej z pe³nion¹ funkcj¹.

§5. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych na wyp³acenie
dodatków motywacyjnych ustala corocznie Rada Gminy Kwilcz
w uchwale bud¿etowej na dany rok na podstawie przyjêtych
za³o¿eñ do projektu bud¿etu oraz planów finansowych po-
szczególnych szkó³, z tym, ¿e:

1) 70% wyodrêbnionych �rodków przeznacza siê na wyp³aty
dodatków dla nauczycieli,

2) 30% wyodrêbnionych �rodków na wyp³aty dodatków dla
dyrektora, wicedyrektorów i kierownika �wietlicy.

2. Indywidualnie przyznana kwota dodatku dla nauczy-
cieli nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 5% minimalnego wynagrodzenia
za pracê, obowi¹zuj¹cego w danym roku kalendarzowym i nie
mo¿e przekroczyæ 20% tego wynagrodzenia z zastrze¿eniem,
¿e minimalna wysoko�æ dodatku ulega zmniejszeniu propor-
cjonalnie do zmniejszenia wymiaru zatrudnienia.

3. Indywidualnie przyznana kwota dodatku dla dyrekto-
ra, wicedyrektora oraz kierownika �wietlicy nie mo¿e byæ
ni¿sza ni¿ 5% minimalnego wynagrodzenia za pracê, obowi¹-
zuj¹cego w danym roku kalendarzowym i nie mo¿e przekro-
czyæ 35% tego wynagrodzenia.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie d³u¿szy ni¿ 1 rok szkolny.



— 4509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

5. Prawo do dodatku motywacyjnego, nowo zatrudniony
nauczyciel nabywa po przepracowaniu czterech miesiêcy w
danej szkole, a dyrektor po czterech miesi¹cach od powierze-
nia stanowiska w danej szkole.

6. Przepisu, o którym mowa w ust. 5 nie stosuje siê w
odniesieniu do osoby ponownie wybranej na stanowisko
dyrektora danej szko³y, w zwi¹zku z zakoñczeniem dotychcza-
sowego okresu powierzenia stanowiska dyrektora tej szko³y.

7. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

8. Nauczyciel przeniesiony na podstawie art. 18 i art. 19
Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor szko-
³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniêciu
opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

9. Dodatek przys³uguje w pe³nej wysoko�ci w trakcie
ca³ego okresu na jaki zosta³ przyznany.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko-
³y w granicach stawek okre�lonych w regulaminie, ustala
Wójt Gminy Kwilcz.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla doradcy meto-
dycznego w granicach stawek okre�lonych w regulaminie,
ustala Wójt Gminy Kwilcz uwzglêdniaj¹c z³o¿ono�æ zadañ
wynikaj¹cych z pe³nionej funkcji oraz uwzglêdniaj¹c obszar
dzia³ania doradcy.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora i
innych osób zajmuj¹cych stanowiska kierownicze oraz na-
uczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji wycho-
wawcy klasy i opiekuna sta¿u - w granicach stawek okre�lo-
nych w regulaminie ustala, w ramach przyznanych na ten cel
�rodków, dyrektor szko³y.

Poz. 764

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku uwzglêdnia siê
wielko�æ i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³nionej funkcji
oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nionym stanowiskiem kie-
rowniczym, a w szczególno�ci:

1) Wielko�æ i strukturê organizacyjn¹ szko³y.

2) Z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska.

3) Warunki spo³eczne i �rodowiskowe, w jakich szko³a funk-
cjonuje.

4) Prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno prawnym podejmowanych decyzji oraz ich
zasadno�æ.

5) Podnoszenie kwalifikacji zwi¹zanych z prowadzeniem szko-
³y, kierowaniem �wietlic¹.

6) Dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju
oraz osi¹gniêæ szko³y.

7) Wspó³praca z rad¹ pedagogiczn¹, rad¹ szko³y i samorz¹-
dem uczniowskim i zwi¹zkami zawodowymi.

8) W³a�ciwe wykonywanie planu finansowego szko³y (stoso-
wanie prawa finansowego, realizacja polityki finansowej
organu prowadz¹cego, celowo�æ i oszczêdno�æ wydat-
ków).

9) Celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y (przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych).

10) Racjonalne zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ i maj¹tkiem szkol-
nym (prawid³owo�æ zawierania umów, w³a�ciwe i kom-
pletne prowadzenie dokumentacji obiektu, ewidencja
maj¹tku i inwentaryzacja).

11) Dba³o�æ o stan techniczny i estetykê obiektów szkolnych.

12) Realizacjê dodatkowych zadañ przydzielonych przez Wójta
Gminy Kwilcz.

§7. 1. Podstaw¹ obliczenia dodatku jest minimalne wyna-
grodzenie za pracê ustalone procentowo na podstawie mini-
malnego wynagrodzenia za pracê ustalonego na zasadach i
w trybie ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 ze zmiana-
mi) i wyp³acany w wysoko�ci:

2. Okre�la siê stawki dodatku funkcyjnego, wed³ug
tabeli:



— 4510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

/�� � 6 � � � � 
: �
� ' ����������
� : ���������
� . � ���������
� 2 � ��
� ' � �������

� � ���� ��
� : � � � ���

��

Poz. 764

* minimalne wynagrodzenie za pracê ustalone rozporz¹-
dzeniem, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹ce w danym
roku kalendarzowym.

§8. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych na wyp³acenie
dodatków funkcyjnych ustala corocznie Rada Gminy Kwilcz w
uchwale bud¿etowej na dany rok na podstawie przyjêtych
za³o¿eñ do projektu bud¿etu oraz planów finansowych po-
szczególnych szkó³.

2. Dodatek funkcyjny przyznaje siê na czas okre�lony nie
d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje w okresie
zajmowania odpowiedniego stanowiska kierowniczego lub
wykonywania zadañ, za które przys³uguje dodatek od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do
dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

4. Nauczyciele, którym powierzono obowi¹zki kierowni-
cze w zastêpstwie maj¹ prawo do dodatku funkcyjnego
wed³ug stawki ustalonej dla danego stanowiska kierownicze-
go, od pierwszego dnia miesi¹ca pe³nienia tych obowi¹zków.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku, z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

6. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielowi oddziel-
nie za ka¿d¹ sprawowan¹ funkcjê oraz zajmowane stanowi-
sko, niezale¿nie od tego ile stanowisk piastuje lub funkcji
sprawuje.

7. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, funkcji uprawniaj¹cej do
tego dodatku, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o od
pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§9. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach trudnych
i uci¹¿liwych, okre�lonych w rozporz¹dzeniu ministra w³a�ci-
wego do spraw o�wiaty i wychowania, przyznaje siê dodatek
za warunki pracy.

2. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadze-
nie przez nauczycieli ni¿ej podanych zajêæ i okre�la stawki
dodatków za:

1) Prowadzenie zajêæ w klasach ³¹czonych w szkole podsta-
wowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach godzinê
nauczania w wysoko�ci 10% stawki godzinowej.

2) Prowadzenie zajêæ nauczania indywidualnego dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego za ka¿d¹
efektywnie przepracowan¹ godzinê indywidualnego na-
uczania w wysoko�ci 15% stawki godzinowej.

3) Prowadzenia zajêæ rewalidacyjno-wychowawczych z dzieæ-
mi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³ê-
bokim za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹ godzinê zajêæ
w wysoko�ci 20% stawki godzinowej.

3. W przypadku zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne
warunki pracy nauczycielowi przys³uguje jeden dodatek w
wiêkszej wysoko�ci.

§10. Dodatek dla nauczyciela za pracê w warunkach uci¹¿-
liwych, okre�lonych w rozporz¹dzeniu ministra w³a�ciwego
do spraw o�wiaty i wychowania, przys³uguje w wysoko�ci 5%
stawki godzinowej za ka¿d¹ godzinê zajêæ realizowanych w
tych warunkach.

§11. 1. W razie zbiegu tytu³u do dodatku okre�lonego w
§9 §10 nauczycielowi przys³uguje prawo do wszystkich tych
dodatków.

2. Dodatki wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej do
realizowanego przez nauczycieli owi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ
lub, je¿eli nauczyciel jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze
zajêæ.

3. Dodatki za warunki pracy przyznaje nauczycielom
dyrektor szko³y, a dla dyrektora � Wójt Gminy Kwilcz.

4. Dodatki przys³uguj¹ w okresie faktycznego wykony-
wania pracy, z któr¹ dodatki s¹ zwi¹zane oraz w okresie
niewykonywania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.



— 4511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

5. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

6. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ V

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
ORAZ GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ lub jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowied-
nio dla ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nych zastêpstw.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela, realizuj¹ce-
go zajêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze w ró¿nym
tygodniowym wymiarze godzin, oblicza siê zgodnie z zasada-
mi okre�lonymi w ust 1 i 3, z tym, ¿e tygodniowy obowi¹z-
kowy wymiar godzin takiego nauczyciela stanowi ró¿nicê
pomiêdzy ³¹czn¹ liczb¹ realizowanych godzin i liczb¹ godzin
ponadwymiarowych.

5. Liczbê godzin ponadwymiarowych nauczyciela, o któ-
rym mowa w ust. 4 ustala siê jako iloczyn wyliczonego
wymiaru etatu (suma etatów sk³adowych), pomniejszonego o
1 i pensum z przedmiotu (rodzaju prowadzonych zajêæ),
którego nauczyciel naucza w wy¿szym wymiarze danej czê�ci
etatu, w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny lekcyjnej
pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny lekcyjnej liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

6. Stawkê wynagrodzenia za jedn¹ godzinê dora�nego
zastêpstwa nauczyciela, realizuj¹cego zajêcia dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuñcze w ró¿nym tygodniowym wymia-

Poz. 764

rze godzin, jednak zatrudnionego w niepe³nym wymiarze
godzin, oblicza siê proporcjonalnie do jego wymiaru zatrud-
nienia.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

9. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) Zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów.

2) Wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki.

3) Chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

4) Konferencj¹ metodyczn¹ nauczyciela.

5) Rekolekcjami.

6) Wykonywaniem innych zajêæ dotycz¹cych pracy szko³y.

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

10. Godziny dora�nych zastêpstw dyrektor szko³y przy-
dziela w pierwszej kolejno�ci nauczycielom posiadaj¹cym
kwalifikacje do prowadzenia zajêæ zastêpowanego nauczycie-
la. W razie niemo¿no�ci wyznaczenia nauczyciela posiadaj¹-
cego kwalifikacje, dyrektor wyznacza innego wolnego nauczy-
ciela, a w przypadku braku nauczyciela, przydziela godziny
sobie.

11. Nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze
godzin zajêæ, którym dodatkowo przydzielono godziny z przed-
miotu o innym wymiarze, przydzielone godziny nale¿y trak-
towaæ jako ponadwymiarowe z wymiaru, którego dotycz¹.

12. Dyrektor szko³y przedk³ada Wójtowi Gminy sprawoz-
danie z realizacji godzin dora�nych zastêpstw za dany miesi¹c
podaj¹c kwalifikacje nauczyciela nieobecnego, kwalifikacje
nauczyciela prowadz¹cego zastêpstwo oraz koszt tych godzin
w rozbiciu na poszczególne stawki zaszeregowania nauczycie-
li i w ujêciu ogólnym.

13. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³acane s¹ z do³u.

§13. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy; w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar zajêæ pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w



— 4512 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

ROZDZIA£ VI

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§14. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz Rozporz¹dzenie Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
ze zmianami).

2. Dodatek przys³uguje:

1) Pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

2) Za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym

Poz. 764

chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

ROZDZIA£ VII

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§15. Obowi¹zuj¹ca w danym roku kalendarzowym pod-
stawa obliczania dodatków na podstawie minimalnego wyna-
grodzenia za pracê ustalonego na zasadach i w trybie ustawy
z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu
za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 ze zmianami) bêdzie
corocznie zapisywana kwotowo w bud¿ecie Gminy i nie mo¿e
byæ w ci¹gu roku zmieniona.

§16. Postanowienia regulaminu mog¹ byæ zmieniane w
trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kwilcz.

§18. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
ZNP w Kwilczu.

§19. Traci moc uchwa³a Nr XIII/91/07Rady Gminy Kwilcz
z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie regulaminu wynagradza-
nia nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Kwilcz.

§20. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Korpik


